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Protokół Nr XLVIII.2014 

z XLVIII sesji Rady Powiatu Ełckiego IV kadencji 
odbytej w dniu 30 października 2014 r. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 12
00

, zakończono o godz. 15
40

. 

 

 Po wysłuchaniu hymnu państwowego  Pan Piotr Artur Gajewski Przewodniczący 

Rady Powiatu otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, więc obrady były prawomocne (lista 

obecności w załączeniu). 

 Przewodniczący Rady Powiatu w sposób szczególny powitał osoby wyróżnione 

Odznakami Honorowymi Zasłużonego dla Powiatu Ełckiego. 

 

Ad. 2 Wręczenie Odznaki Honorowej Zasłużonego dla Powiatu Ełckiego. 

 

  W uznaniu zasług Odznaki Honorowe Zasłużonego dla Powiatu Ełckiego 

otrzymali: 

1. Tomasz Andrukiewicz. 

2. Janusz Nowakowski. 

3. Adam Puza. 

4. Mirosław Hołubowicz. 

5. Zdzisław Fadrowski. 

6. Gerd Bandilla. 

7. Andrzej Bujnowski. 

8. Wojciech Jassak. 

9. ks. Józef Kącki. 

10. Janusz Majewski. 

11. Wanda Wojnowska. 

12. Kamila Jurczak. 

13. Elżbieta Klimaszewska. 

14. Teresa Ostrowska. 

15. Wiesław Mieczkowski. 

16. Tadeusz Zemel. 

17. Waldemar Grygo. 
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 Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 30 minutową przerwę. 
Przewodniczący P. Gajewski wznowił obrady przy stanie 15 radnych oraz 

przeszedł do następnego punktu sesji. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

 Radny W. Kierwajtys wniósł uwagę, a mianowicie: „powoływałem się na 

art. 51 statutu w zakresie z czego powinno składać się uzasadnienie do uchwały i tych 

zdań, i tego stwierdzenia nie ma, a może to mieć znaczenie prawne... Wystarczy jak to 

zostanie zapisane w tej chwili”.  

 Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych uwag poddał protokół pod 

głosowanie. 

 Protokół został przyjęty 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Ad. 4 Zmiany w porządku obrad. 
 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zawnioskowała o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi Pana Bogdana Nowackiego i sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli 

przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Ełckiego za rok 2014. 

 Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Bogdana Nowackiego. 

 Wniosek został przyjęty 16 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się”. 

 Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek 

o wprowadzenie do porządku obrad drugiego projektu dotyczącego sprawozdania 

z realizacji rocznego planu kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Ełckiego 

za rok 2014. 

 Wniosek został przyjęty jednogłośnie, 19 głosami „za”. 

 Przewodniczący Rady P. Gajewski przedstawił poniższy porządek obrad po 

zmianach, który został przyjęty jednogłośnie, „za” 19 głosami. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wręczenie Odznaki Honorowej Zasłużonego dla Powiatu Ełckiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zmiany w porządku obrad. 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ełckiego w roku 

szkolnym 2013/2014. 

6. Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o stanie dróg w Powiecie 

Ełckim. 

7. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 2 miasta Ełk, na rzecz Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego, za cenę obniżoną, 
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2) przyjęcia „Programu współpracy samorządu powiatowego w Ełku 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2015, 

3) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu 

pływającego, 

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2014 – 

2027, 

5) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2014 r., 

6) rozpatrzenia skargi Pana Bogdana Nowackiego, 

7) sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli przez Komisję Rewizyjną 

Rady Powiatu Ełckiego za rok 2014. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Informacja Przewodniczącego z działalności Rady Powiatu w kadencji 2010 – 

2014 i przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 

13. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 5 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ełckiego w roku 

szkolnym 2013/2014 – materiały zostały przesłane drogą mailową. 
 

 Informację przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury M. Raczyńska. 

 Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 Radny A. Zdanowski zwrócił uwagę, że podczas prezentacji informacji 

usłyszeliśmy, iż realizacja wielu zadań jest niezadowalająca, zwłaszcza jeśli chodzi 

o finansowanie, ale zabrakło propozycji: „co w związku z tym, że coś jest 

niezadowalające, nie usłyszeliśmy propozycji,  jak to poprawić, już pominę to, że nie 

ma odniesień, jak to wygląda w innych powiatach. Ale to właśnie tego mi brakuje, jeśli 
coś szwankuje, no to trzeba jakiś wniosek wyciągnąć z tego, no i generalnie brak mi 

tych wniosków, w tym materiale, no i brak mi w ogóle jakiś propozycji 

prorozwojowych. My ciągle słyszymy, że brakuje środków, że trzeba to ograniczyć, 
tamto ograniczyć, ale nie ma propozycji typu, żeby pozyskać nowe kierunki, 

wykorzystać pewne środki, które się pojawiają”. 

 Radny E. Dargacz mając na uwadze, że aktualnie brakuje nam prawie 6 mln zł 

w ramach subwencji oświatowej i wydatków na wysokość 39 mln zł, zapytał 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury, czy nie zasadne jest nie tworzenie 

w przyszłości klas zawodowych z podziałem na dwa zawody w ramach przedmiotów 

zawodowych oraz czy ze względu na bardzo drogie kształcenie zawodowe zasadne 

jest ogłaszanie przez zarząd naboru na dany zawód tylko w jednym zespole szkół. 

 Radny Z. Obara powiedział, że brakuje mu refleksji, dlaczego w naszym 

powiecie nie ma spadku liczby oddziałów w szkolnictwie ogólnokształcącym, 

a występuje w szkolnictwie zawodowym. 

 Radny T. Bartnik w związku z tym, że w naszym powiecie zakończyła się 
realizacja POST-u zapytał, w jakim kierunku idzie powiat ełcki, czy mamy jakąś nową 
strategię, czy coś jest przygotowywane oraz zwrócił uwagę, iż „4 lata nasza rada się 
tym nie zajęła w ogóle, a powinniśmy coś wypracować na jakieś 10, 20 lat, a nie na 
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1 rok, czy na 4 lata. A druga sprawa, jest sprawa kształcenia zawodowego. Dzisiaj 

mówi się bardzo dużo na temat kształcenia zawodowego... Też  tutaj zostało to 

przespane, zajmowaliśmy się likwidacją szkół, a nie zajmowaliśmy się właśnie 

przygotowaniem odpowiedniej strategii. Bo cały czas idzie w tym kierunku, że to 

kształcenie zawodowe jest bardzo potrzebne. A tutaj żadnej strategii nie mamy”.  

 Radna A. Kossakowska biorąc pod uwagę informację pozyskanych przez nią na 

spotkaniu z Minister Edukacji Narodowej, wg której priorytetem jest szkolnictwo 

zawodowe zapytała: „jak to się teraz będzie miało, do tego że właśnie się likwiduje 

szkoły zawodowe u nas, nie ma strategii, szkoły się likwiduje, no to czegoś nie 

rozumiem”. 

 Przewodniczący zapytał Starostę Ełckiego, czy odniesie się do powyższych 

pytań. 
 Starosta K. Piłat odpowiedział, iż nie jest to punkt mówiący o polemikach, 

o wyobrażeniach oraz dodał, że uwagi są odnotowywane, zaś strategię przedstawi już 
nowy zarząd i przypomniał, iż racjonalizacja sieci szkół z uwzględnieniem poprawy 

bazy technodydaktycznej w szkołach i placówkach została wpisana jako priorytet do 

przyszłorocznego budżetu powiatu. Starosta Ełcki nie zgodził się również z żadnym ze 

zgłoszonych stwierdzeń. 
 Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem dalszej dyskusji zamknął 
obrady w pkt. 5 i zawnioskował o zmianę porządku obrad, a mianowicie umieszczenie 

sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady 

Powiatu Ełckiego za rok 2014 w pkt 10, ze względu na to iż nie ma ono formy 

uchwały, i przenumerowanie kolejnych informacji. 

 Porządek po zmianach został przyjęty jednogłośnie, „za” 18 głosami. 

 Przewodniczący przystąpił do pkt. 6. 

 

Ad. 6 Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o stanie dróg w Powiecie 

Ełckim – materiały zostały przesłane drogą elektroniczną. 
 

 Informację przedstawił  Kierownik Działu Technicznego Powiatowego Zarządu 

Dróg Józef Gilewski. 

 Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
 Radny E. Dargacz zapytał, kiedy zostanie złożony wniosek o dofinansowanie 

realizacji przebudowy drogi na odcinku Kurzątki – Sokoły Jeziorne. 

 Kierownik J. Gilewski poinformował, że odpowiedź na to pytanie zostanie 

udzielona na piśmie. 

 Przewodniczący Rady Powiatu wręczył Panu Cezaremu Zamanie Odznakę 

Honorową Zasłużonego dla Powiatu Ełckiego oraz biorąc pod uwagę brak innych 

pytań przystąpił do pkt. 7 obrad. 

 

Ad. 7 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu – materiały zostały przesłane 

pocztą.  
 

 Starosta Ełcki powiedział, że oczekuje na pytania do sprawozdania. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję. 
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 Radny A. Zdanowski zapytał, czy wystarczy środków na płace w placówkach 

oświatowych i ile pieniędzy przejdzie na drugi rok. Następnie w związku z tym, że 

Starosta Ełcki zorganizował konferencję pn. „Rozwój szkolnictwa zawodowego”, na 

którym Minister Edukacji Narodowej wspomniała, iż Ministerstwo przeznaczy 

120 mln euro na rozwój szkolnictwa zawodowego zapytał, czy został już 
przygotowany wniosek o pozyskanie tych środków. 

 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że wczoraj Komisja Budżetowa i Rozwoju 

Gospodarczego debatowała nad projektem budżetu, w którym to są przedstawione  

zwiększenia planów finansowych naszych jednostek budżetowych. 

 Radny A. Zdanowski zwrócił uwagę, że nie otrzymał odpowiedzi odnośnie 

wysokości środków, które pozostaną na przyszły rok. 

 Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że jednostki budżetowe złożyły 

zapotrzebowanie na brakujące środki i te środki zostały wszystkie zliczone 

i przedstawione w dzisiejszym projekcie budżetu. 

 Radny A. Zdanowski zapytał, ile pieniędzy będzie brakowało. 

 Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że jednostki nie przedstawiły braków na rok 

2014 z przeniesieniem na rok 2015. 

 Radny A. Zdanowski zapytał o odpowiedź na swoje drugie pytanie. 

 Starosta Ełcki odpowiedział, że wystąpi z tym zapytaniem do Minister Edukacji 

Narodowej, z prośbą o wyjaśnienie. 

 Radny A. Zdanowski zwrócił uwagę, że informacje o tym programie są 
umieszczone na stronach MEN oraz powiedział: „rozumiem, że w starostwie nikogo to 

nie interesuje”. 

 Radny W. Kierwajtys oświadczył, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 

9 października br. została przedstawiona informacja dotycząca sytuacji finansowej 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki, wg której w tych jednostkach 

brakuje 3,9 mln zł na wydatki i w związku z tym zapytał, z czego wynika „tak duża 

dziura”. 

 Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że problem ten został opisany 

i przedstawiony w informacji Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury.  

 Radny E. Dargacz poprosił radnych, którzy przejdą do następnej kadencji 

o przyjęcie jego sugestii dotyczących tworzenia klas jednozawodowych tylko 

w jednym zespole oraz o odpowiedź pisemną w tej kwestii. 

 Radny A. Zdanowski odczytał fragment z gazetki, a mianowicie: „w przyszłości 

chcemy również powołać Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, który 

składałby się z obecnie istniejącego Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, 

Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego oraz Zespołu Szkół nr 3” 

i w związku z tym zapytał: „co naprawdę zrobił komuś Zespół Szkół Mechaniczno-

Elektrycznych, że z takim uporem chce się go zlikwidować, przecież to jest szkoła która 

naprawdę nieźle kształci, absolwenci mają pracę, i takie plany na przyszłość 
przedstawiać to naprawdę smutne, bo żadnych wniosków z tego co  tutaj się działo się 
nie wyciąga. Pytanie oczywiście retoryczne”. 

 Radna A. Kossakowska dodała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Edukacji, 

Sportu i Turystyki Wicestarosta Ełcki poinformował, iż Starostwo nie pozyskało 
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środków finansowych na rozbudowę tej szkoły, a na jej zapytanie, co będzie się działo, 

Wicestarosta oświadczył: „sprzedamy szkołę”. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Andrzejowi Bezdzieckiemu Wójtowi 

Gminy Kalinowo. 

 Wójt A. Bezdziecki podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu, całej Radzie 

Powiatu za pamięć o Gminie Kalinowo, Staroście i Zarządowi Powiatu za 

przychylność i obecność w gminie, a także za pomoc w rozwiązywaniu niezwykle 

ważnych problemów. Wójt A. Bezdziecki podziękował również naczelnikom 

wydziałów, dyrektorom jednostek powiatowych za współpracę oraz życzył sukcesów 

osobom kandydującym w najbliższych wyborach, a następnie oddał Staroście 

Ełckiemu kankę wręczoną mu na spotkaniu Warmińsko-Mazurskiego Zrzeszenia 

Hodowców Bydła Mlecznego.  

 Starosta Ełcki dodał, że miał okazję być również na sesji Rady Gminy 

Kalinowo, na której przekazał Wójtowi gratulacje, podziękowania za współpracę, 
która układała się wzorcowo oraz życzył Wójtowi sukcesu w nadchodzących 

wyborach. 

 Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Pani Danucie Sawickiej-Malz 

Dyrektor Zespołu Szkół nr 3. 

 Dyrektor D. Sawicka-Malz odczytała podziękowania Radym Powiatu Ełckiego, 

a mianowicie: Pani A. Kossakowskiej, Panu A. Zdanowskiemu, 

Panu W. Kierwajtysowi, Panu Z. Obarze, Pani D. Kaweckiej, Pani A. Iwaszko, 

Panu T. Czepułkowskiemu, Pani I. Gerus, którzy głosowali przeciwko likwidacji 

Zespołu Szkół nr 3 w Ełku oraz podziękowała pozostałym radnym za współpracę, 
życzyła wszystkim powodzenia w nadchodzących wyborach i poinformowała, że 

szkoła nie jest jeszcze zlikwidowana, bo uchwały są u wojewody. 

 Przewodniczący P. Gajewski zakończył obrady w pkt. 7 i przeszedł do 

kolejnego. 

 

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Radny W. Kierwajtys zwrócił uwagę, że już po raz drugi się zdarza, iż nie 

otrzymał odpowiedzi na interpelację złożoną na poprzedniej sesji oraz powiedział: „ja 

rozumiem, że mogą różnić  nas poglądy na różne tematy, ale kultura obradowania 

obowiązuje i pan Starosta nie powinien unikać odpowiadania na interpelacje złożone 

przez radnych”. 

 Przewodniczący Rady Powiatu w związku z powyższym poprosił o udzielenie 

odpowiedzi w jak najszybszym terminie. 

 Radny E. Dargacz jako świadek zdarzeń, które miały miejsce przed chwilą 
zapytał radcę prawną: „czy w takim wydaniu kabaret, który miał miejsce przed chwilą, 
z kwiatkami i życzeniami w wyborach, czy nie narusza naszej ordynacji wyborczej. 

Żeby chociaż nie było takich kwiatków więcej dzisiaj podczas sesji, bo mi się wydaje, 

że nie czas tutaj”. 

 Wiceprzewodniczący Rady T. Czepułkowski wtrącił, że nie ma czegoś takiego 

jak ordynacja wyborcza. 

 Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że obecnie obowiązuje kodeks wyborczy. 
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 Radczyni prawna V. Andrzejewska odpowiedziała, że taką ocenę pozostawiłaby 

komitetom wyborczym. 

 Radna D. Kawecka i A. Kossakowska zapytały, czy będziemy oceniać również 
medale. 

 Przewodniczący P. Gajewski zauważył, że nie powinniśmy popadać mimo 

wszystko w skrajności. 

 Radny T. Bartnik zapytał:  

1. Ile zaległego urlopu na dzień dzisiejszy ma Starosta Ełcki i Wicestarosta Ełcki. 

Czy osoby te zamierzają wykorzystać urlop do końca tej kadencji, a jeśli nie, to 

w jakiej wysokości będzie przysługiwać im ekwiwalent z tego tytułu.  

2. Jakie są oszczędności w budżecie Powiatu Ełckiego, w dziale administracja, 

w wynagrodzeniach na dzień 30 października br. np. z tytułu absencji 

chorobowych. 

 Radny T. Bartnik przypomniał również Przewodniczącemu Rady, że 4 miesiące 

temu zadeklarował mu, iż pod obrady zostanie przygotowany projekt uchwały 

w sprawie zmiany stawki za zajęcie pasa drogowego, a następnie zapytał Kluby 

Radnych Dobro Wspólne i Platformy Obywatelskiej RP, czy dalej podtrzymują, że 

powinny być tak wysokie stawki za zajęcie pasa drogowego na cele 

telekomunikacyjne, wodociągowe i kanalizacyjne, „czy nie podtrzymuje Platforma 

Obywatelska stanowiska Marszałka Województwa, który wystosował do wszystkich 

gmin, powiatów z prośba o zajęcie stanowiska i obniżenie tych podatków, bo 

w powiatach są drastyczne stawki, co uniemożliwia dla samorządu województwa... 

rozwoju sieci szerokopasmowych. Czy nadal państwo uważacie, że tak to powinno być, 
czy to powinno być jak najszybciej zmienione”. 

 Przewodniczący Rady w odniesieniu do powyższego zauważył, że w kwestii 

podatków nie jesteśmy kompetentni do zajmowania stanowiska, a rada powiatu ustala 

jedynie stawki za zajęcie pasa drogowego oraz w związku z brakiem innych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do kolejnego punktu sesji.   

 

Ad. 9 Projekty zostały przesłane pocztą. 
 

1) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie sprzedaży 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ełckiego, położonej w obrębie 

2 miasta Ełk, na rzecz Województwa Warmińsko – Mazurskiego, za cenę 
obniżoną. 

 

 Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz otworzył dyskusję. 
 Starosta Ełcki poinformował, że samorząd wojewódzki zwrócił się z prośbą 
o potwierdzenie możliwości nabycia nieruchomości, za cenę niższą niż jej wartość 
rynkowa, w celu posadowienia  węzła szkieletowego sieci szerokopasmowej, 

w związku z realizowanym przez Województwo Warmińsko-Mazurskie projektem 

pt. „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – Województwo Warmińsko-

Mazurskie”.  
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 Przewodniczący Rady biorąc pod uwagę brak dyskusji przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego uchwała Nr XLVIII.432.2014 została podjęta 

jednogłośnie, 18 głosami „za”. 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy samorządu 

powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie na rok 2015. 

 

 Przewodniczący P. Gajewski  przedstawił pozytywne opinie Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego i 

otworzył dyskusję. 
 Radny T. Bartnik zawnioskował o wprowadzenie poprawki do pkt. VII 

załącznika do projektu uchwały, polegającej na zwiększeniu środków finansowych 

z 120 tys. zł do 376 tys. zł w związku  z tym, że taka kwota była zagwarantowana 

w budżecie na 2013 r oraz przypomniał, iż na terenie powiatu ełckiego działa 226 

stowarzyszeń, 38 kościołów katolickich i 6 kościołów innego wyznania. 

 Wiceprzewodniczący Rady T. Czepułkowski zwrócił uwagę, że kwota znajduje 

się w tym programie po to, aby był jakiś punkt odniesienia, rząd wielkości, czego 

organizacje mogą się spodziewać w kolejnym roku, i takie uchwały obowiązkowo 

podejmuje się do końca listopada danego roku na kolejny rok, czyli w momencie 

w którym jest już najczęściej projekt budżetu. Następnie powiedział, że byłby ostrożny 

„przed strzelaniem jakąś tam strasznie dużą kwotą, bo można  tylko będzie zrobić... zły 

wizerunek dla całej akcji, jeżeli się okaże, że w tym budżecie rzeczywiście znajdzie się 
gdzieś tam 120, 150. Zostawmy tyle, ile jest i moim zdaniem organizacje lepiej 

zaskoczyć lepszą kwotą w budżecie, niż obietnicami, które potem mogą nie zostać 
spełnione... bo to nie wiąże nijak w przedmiocie uchwalania budżetu, a akurat jest 

nieszczęśliwy taki jakiś zbieg, że to robimy teraz, bo budżetu niestety z uwagi na upływ 

kadencji nie zdążymy już zobaczyć”. 

 Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnego T. Bartnika, czy podtrzymuje 

swój wniosek. 

 Radny T. Bartnik podtrzymał swój wniosek. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego T. Bartnika. 

 „Za” przyjęciem wniosku głosowały 4 osoby, „przeciw” 10 i „wstrzymało się 
od głosowania” 5. 

 Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe oświadczył, iż wniosek został 

odrzucony, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 Uchwała Nr XLVIII.433.2014 została podjęta 13 głosami „za”, przy 

1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się”. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statku lub innego obiektu pływającego. 
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 Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnych, jednogłośnych 

opiniach  Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego i otworzył dyskusję. 
 Radni nie podjęli dyskusji. 

 Przewodniczący Rady Powiatu biorąc pod uwagę powyższe poddał projekt pod 

głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XLVIII.434.2014 została podjęta 

18 głosami „za”, przy 1  „przeciw”. 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2014 – 2027. 

 

 Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetowej 

i Rozwoju Gospodarczego, a następnie oddał głos Skarbnik Powiatu. 

 Skarbnik G. Boroda omówiła poprawkę z dnia 23 października br. 

 Przewodniczący oświadczył, że nie widzi pytań do projektu i w związku z tym 

przystąpił do głosowania. 

 Uchwała Nr XLVIII.435.2014 została podjęta 13 głosami „za”, przy 

7  „przeciw”. 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2014 r. 

 

 Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie oddał głos Skarbnik Powiatu. 

 Skarbnik G. Boroda przedstawiła poprawki z 23 i 30 października br. 

 Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 Radni nie podjęli dyskusji i biorąc to pod uwagę Przewodniczący Rady poddał 

projekt pod głosowanie. 

 Uchwała Nr XLVIII.436.2014 została podjęta 13 głosami „za”, przy 

7  „przeciw”. 

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Bogdana Nowackiego. 

 

 Projekt omówiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej A. Kossakowska. 

 Przewodniczący P. Gajewski oświadczył, że nie widzi pytań do projektu 

i w związku z tym przystąpił do głosowania. 

 Uchwała Nr XLVIII.437.2014 została podjęta 9 głosami „za”, przy 

4  „przeciw” i 7 „wstrzymujących się”. 

 Radny A. Zdanowski biorąc pod uwagę, to że skarga została uznana przez 

radnych za zasadną zapytał o jej skutki. 

 Starosta K. Piłat odpowiedział, że urzędniczka która popełniła błąd pisarski 

zostanie ukarana. 

 

Ad. 10 Sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli przez Komisję Rewizyjną 

Rady Powiatu Ełckiego za rok 2014 – zostało wyłożone w skrzynkach radnych. 
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 Sprawozdanie pokrótce omówiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

A. Kossakowska. 

 Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 Radni nie podjęli dyskusji i w związku z tym Przewodniczący Rady zamknął 
obrady w pkt. 10 i przeszedł do pkt. 11. 

 

Ad. 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – zostaną udzielone w formie pisemnej. 

 

Ad. 12 Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

 Radny E. Dargacz oświadczył, że ma naprawdę mieszane uczucia, co do pracy 

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego w tym roku, gdyż jej 

Przewodniczący: „był w jakiś sposób wynagradzany przez Zakład EnergoUtil, jakoś 
w tym temacie bardzo śmierdziało” i w związku z tym skierował do 

Przewodniczącego Rady Powiatu wniosek o sprawdzenie, czy ten charakter pracy 

radnego A. Wiszowatego, w czasie tej kadencji nie godził w dobre imię rady z tego 

tytułu. 

 Wiceprzewodniczący Rady T. Czepułkowski w odniesieniu do powyższego 

stwierdził: „że być może działania komisji, działania radnych i tych inspekcji 

wszystkich, które tam się przewinęły, przez zakład, skutkiem tego jest to, że w tym roku 

może z dwa, a może z trzy razy tylko śmierdziało i jest naprawdę o wiele lepiej”. 

 Radny A. Wiszowaty powiedział, że starał się ze wszystkich sił i możliwości 

„dogodzić radnemu Dargaczowi, by podczas przejazdu do miasta Ełku, żeby nie 

śmierdziało od Nowej Wsi do przejazdu kolejowego, i naprawdę tyle serca...  włożyłem 

w to, by Firma EnergoUtil, zatrudniająca przecież tylu ludzi, chciała dostosować się 
do norm ochrony środowiska” oraz wyraził nadzieję, że Przewodniczący Rady 

sprawdzi jego powiązania z Firmą EnergoUtil. 

 Radczyni prawna V. Andrzejewska  wtrąciła, że takie sprawdzenie, chociażby za 

zgodą, jest zbyt daleko idące i nieuzasadnione, gdyż radny jedynie nie może 

prowadzić działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu.  

 Radny T. Bartnik zgłosił wątpliwość do wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu w 2010 r., gdyż po odwołaniu ówczesnego Przewodniczącego do czasu 

wyłonienia nowego jego funkcję przejął Wiceprzewodniczący, który nie był najstarszy 

wiekiem, a następnie takie działanie nazwał jako niezgodne z prawem.  

 Radczyni prawna V. Andrzejewska zwróciła uwagę radnemu T. Bartnikowi, że 

wysuwa zbyt daleko idące wnioski oraz dodała, że jeśli uważał iż uchwała 

o powołaniu przewodniczącego nie była zgodna z prawem, to trzeba było ją uchylać. 
 Radny T. Bartnik zapytał mecenas, dlaczego zabiera głos oraz zawnioskował, 

aby we wcześniej zgłoszonej przez niego interpelacji słowo „podatek” zamienić 
słowem „stawka”. Radny T. Bartnik powiedział również: „koniec kadencji, 

w miesiącu maju byliśmy w Prostkach, obiecaliśmy coś, deklarowaliśmy, dlatego” 

Radni Powiatu Ełckiego: Tomasz Bartnik, Andrzej Zdanowski, Anna Kossakowska, 

Danuta Kawecka, Zbigniew Obara, Wojciech Kierwajtys, Anna Iwaszko i Iwona 

Gerus wnioskują o zwołanie sesji w dniu 12 listopada 2014 r., na godzinę 14 
00

, 
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w Urzędzie Gminy w Prostkach oraz przedstawił proponowany we wniosku porządek 

obrad. 

 Członek Zarządu L. Sobczak powiedział: „był czas, cztery lata, kiedy mogliśmy 

się tutaj wspierać, załatwiać wiele różnych spraw. Ta kadencja, ponieważ ja jestem już 
3 i mam pewien pogląd, naprawdę była bardzo trudna, spodziewałem się, że dzisiaj 

spotkamy się tutaj, normalnie sobie porozmawiamy, a teraz nie wiem co my chcemy 

załatwić przez tydzień, coś co załatwialiśmy za te 4 lata. Także ja tylko dziękuję za 

współpracę i trochę  żałuję, że tak to posiedzenie dzisiaj wygląda”. 

 Radny A. Wiszowaty oświadczył: „jako Przewodniczący Klubu Radnych Dobra 

Wspólnego chcę serdecznie podziękować za współpracę, która ...  nie układała się, nie 

była łatwa i te 4 lata naprawdę przepracowaliśmy w wielu kwestiach,  poczynając 

wielkie dzieła,  szczególnie w tworzeniu i modernizowaniu dróg, w wielu innych 

aspektach, natomiast to co się nie udało, za to przepraszamy, było parę błędów, które 

rzeczywiście... jakoś wpłynęły na może nie takie relacje, jak byśmy tego sobie życzyli, 

ale życzę wszystkim zdrowia, sukcesu w następnej kadencji, ci którzy  będą startowali, 

by społeczeństwo doceniło ich zasługi i ciężką pracę w tej kadencji. Liczę na to, że te 

relacje interpersonalne, które tutaj zaszły i nie najlepiej świadczą o naszych tutaj 

intencjach, myślę że pójdą w zapomnienie, a my będziemy wspominali miło 

i serdecznie te 4 lata, które ze sobą tutaj byliśmy”. 

  Przewodniczący Rady biorąc pod uwagę brak innych wniosków i oświadczeń 

zamknął obrady w pkt. 12 i przeszedł do pkt. 13. 

 

Ad. 13 Informacja Przewodniczącego z działalności Rady Powiatu w kadencji 2010 – 

2014 i przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących – korespondencja do wglądu 

w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 Radczyni prawna V. Andrzejewska odnośnie wniosku o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej zwróciła uwagę, że został on oparty na § 28 ust. 1 Statutu Powiatu 

Ełckiego: „Rada powiatu obraduje na sesjach zwoływanych przez przewodniczącego 

rady w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał” oraz § 31 ust. 1: 

„Przewodniczący rady powiatu przygotowuje i zwołuje sesję rady” i w związku z tym 

zaproponowała radnym, aby wypowiedzieli się, czy istnieje taka konieczność. 
 Radny A. Zdanowski zwrócił uwagę, że wniosek został podpisany przez 

7 radnych oraz wskazano w nim porządek obrad, więc jeśli nie dojdzie do zwołania 

sesji skarga zostanie wniesiona do wojewody oraz powiedział: „oczywiście, że 

większość zawsze ma rację, ale po to właśnie stworzono prawo, że mniejszość też może  

zawnioskować, nie po to żeby teraz większość  przegłosowała, że my takiego prawa nie 

mamy, skoro go mamy”. 

 Przewodniczący przedstawił radnym informację z działalności Rady Powiatu 

Ełckiego IV kadencji w latach 2010-2014 oraz w kwestii spraw bieżących przedstawił 

korespondencję, która wpłynęła między sesjami: 

� Orzeczenie, ze stwierdzeniem prawomocności z Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego odnośnie odrzucenia skargi pani Ewy Wójcik. 
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� Proboszcz Parafii w Starych Juchach skierował do Starosty Ełckiego i Rady 

Powiatu pismo w sprawie refundacji części kosztów poniesionych w związku 

z konserwacją ambony kościoła parafialnego. 

 Przewodniczący P. Gajewski odnośnie powyższej prośby powiedział, że 

w miarę możliwości finansowych być może jakiegoś wsparcia udzielimy. 

� Pan J.Kacperski – kolejne pismo skierowane do Starosty Ełckiego o dostępie do 

informacji publicznej. 

� Starosta Ełki w związku z likwidacją od 1 września br. połączenia pomiędzy 

Piszem a Grajewem przez Rożyńsk Wielki skierował pismo do Trans-Kom PKS 

Sp. z o. o. w Piszu z prośbą o rozważenie przywrócenia zlikwidowanego 

połączenia. 

� Urząd Skarbowy w Ełku przekazał informację dotyczącą złożonych na 2 m-ce 

przed upływem kadencji przez przewodniczącego i radnych oświadczeń 
majątkowych. 

� Starosta Ełcki poinformował, że osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń 

o stanie majątkowym za 2013 r. tj. sekretarz powiatu, kierownicy jednostek oraz 

inne osoby wydające decyzje w imieniu starosty przekazały je w terminie. 

 Przewodniczący Rady podziękował radnym za współpracę niełatwą w tej 

kadencji, ale owocną, wyrozumiałość oraz przeprosił, że być może w wielu 

przypadkach nie spełniał oczekiwań. 

 Radny E. Dargacz biorąc pod uwagę wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej 

w Prostkach zapytał, jak ma sobie planować czas na 12 listopada, czy będzie ta sesja, 

czy też nie. 

 Przewodniczący P. Gajewski odpowiedział, że wniosek o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej zostanie rozpatrzony wg obowiązującego prawa. 

 Radny E. Dargacz poprosił o skuteczną telefoniczną informację w tej sprawie. 

 Starosta Ełcki i Przewodniczący Rady przekazał radnym imienne pamiątki 

z tytułu sprawowania mandatu Radnego Rady Powiatu Ełckiego w IV kadencji 2010-

2014. 

 

Ad. 14 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

P. Gajewski zamknął XLVIII Sesję Rady Powiatu w Ełku. 

 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                                             Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

 

                                                                                      Piotr Artur Gajewski ............................. 

 

 
 W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał 

na XLVIII   Sesji Rady Powiatu Ełckiego  w dniu 30 października 2014 r. 


